Circular 18/2021

Lisboa, 23 de fevereiro de 2021

Assunto: Prova Zonal de Qualificação Olímpico (Tóquio)

Exmos. Senhores,

A Federação Portuguesa de Esgrima iniciou o processo de participação na Prova Zonal de
Qualificação Olímpica (Tóquio 2020), através da Circular Nº 17/19 em 09.04.2019, com a
divulgação do respetivo Regulamento.
Considerando as circunstâncias em que decorreu todo o processo de
seleção/apuramento dos atletas, por força da Pandemia CV-19, houve a necessidade de
proceder a pequenos ajustes que se apresentam no Memorando em anexo.

Importa ainda referir que a data desta competição foi alterada para os dias 24 e 25 de
abril de 2021, mantendo-se o local de realização Madrid (Espanha).

Para eventuais esclarecimentos, agradecemos o contacto com o Departamento Técnico.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Técnico
Miguel Machado

Anexos: Memorando, Regulamento PAO e Ranking